私大図協･東･研･2005-38
2005年 9月 20日

加盟大学図書館長 殿
                             私 立 大 学 図 書 館 協 会

東地区部会研究部担当理事校
国士舘大学附属図書館
館 長  廣 野  行 甫
研究分科会会員更新担当校

昭 和 女 子 大 学 図 書 館

館 長  木 村  修 一
 [公印省略]

新規研究分科会受付募集の案内について（お願い）

 貴館におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は東地区部会研究活動に
ご協力賜り深く感謝申し上げます。
 さて、2006/2007年度研究分科会の会員更新の時期となりました。現在、東地区部会研究部は、
下記の 15研究分科会が活動していますが、既存の研究分科会ではなく、新たに研究分科会を立上げ
たいと希望している方に対しても、別紙「私立大学図書館協会東地区部会研究部研究分科会申し合わ

せ」第６条に従い募集を行いますので、貴館員の方々にお知らせいただきたく、お願い申し上げます。
 なお、新しい分科会を増やし、活発な活動を期待するという主旨から 2002年度より発起人が１名
でも新規研究分科会の募集ができるようになりましたが、分科会としての認定は、複数の大学に所属

する者若干名をもって構成されることが原則であることを申し添えます。
 また、来年度予算編成の際には、分科会参加のための予算措置（目安として、年会費＝5,000 円、
合宿費=～40,000円＜含交通費＞）につきましても、ご配慮くださいますよう併せてお願い致します。

記

１． 提 出 期 限 ：2005年１2月 9日（金）必着

２．提出先・問合せ先：〒154-8533   東京都世田谷区太子堂１－７
           昭和女子大学図書館    担当：前之園 香世子
           TEL：03-3411-5128    FAX：03-3411-5728
            E-mail : mae_sono@swu.ac.jp
           ＊提出方法は FAX（FAX鑑使用のこと）・郵送・E-mailいずれでも可

３．提 出 書 類 ：別紙 “新規研究分科会申込書”参照

４．既存の研究分科会 (１５分科会)：
  (1) 分類研究分科会   (9)  西洋古版本研究分科会
  (2) 逐次刊行物研究分科会  (10) 企画広報研究分科会
  (3) ﾊﾟﾌﾞﾘｯｸ･ｻｰﾋﾞｽ研究分科会  (11) 和漢古典籍研究分科会
  (4) 図書館運営戦略研究分科会  (12) 北海道地区研究分科会
  (5) レファレンス研究分科会  (13) メタデータ研究分科会
  (6) 理工学研究分科会   (14) 情報リテラシー教育研究分科会
    (7) 資料組織研究分科会  (15) L-ﾗｰﾆﾝｸﾞ学習支援ｼｽﾃﾑ研究分科会
    (8) 相互協力研究分科会

私立大学図書館協会東地区部会HP（http://www.jaspul.org/east/index.html）も併せてご参照くださ
い。（提出書類フォーマットもこちらにあります）

以 上

http://www.jaspul.org/e-kenkyu/yosiki/frm16_sinki.doc

 “新規研究分科会申込書”記入上の注意

１） 名   称 ：研究分科会の名称
２） 発 起 人 ：＊発起人は１名でも受け付けます。

代表者の、連絡先電話番号・FAX番号・ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽを記入する。
   東地区部会HP上で募集を行う際の連絡先として、代表者の連絡先公開の可否

を記入する。
３） 研究テーマ：研究分科会の研究テーマを具体的に記入する。
４） 研究計画（予定）：現時点で代表者が考えている 2006/2007年度の研究活動とその進め方につ

いて記述する。
５） 参加条件 ：研究分科会に参加した場合の口頭発表、調査レポートの発表、会場提供、役割分

 担の業務等を明記する。
ML ﾈｯﾄ会員は、ﾒｰﾙを主要な手段として研究に参加することを条件とする。

６） 応募条件 ：研究分科会として、応募者及び派遣する図書館に対する一定の基準や条件を求め
たい場合には、その旨を詳細に記入する。（図書館勤務経験年数、応募時のレポ
ート提出の義務等）
ML ﾈｯﾄ会員の募集においては、ML ﾈｯﾄ会員の研究参加のあり方を明確に記入す
る。

７） 年 会 費 ：年度単位の会費徴収額を記入する。

                                      以 上